



Yeni reallıqlarla genişlənən əməkdaşlıq

Azərbaycanın həm Avropanın, həm də Asiyanın müxtəlif regionlarında yerləşən dövlətlərlə ikitərəfli əlaqələri onu qitələrarası qovşağa çevirir. Ölkəmizlə qarşılıqlı münasibətləri strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə yüksəlmiş dövlətlərdən biri də Pakistandır. Azərbaycan və Pakistan arasında qurulan əlaqələr iki ölkənin tarixi, mədəni və geosiyasi maraqlarına əsaslanır. Mövcud əlaqələr təkcə siyasi və hərbi sahələrlə məhdudlaşmır, həmçinin iqtisadi, mədəni və təhsil sahələrində də özünü göstərir. Bu, regional və beynəlxalq səviyyədə əməkdaşlığı möhkəmləndirir, hər iki ölkəni global arenada daha da güclü edir.

1994-cü ilin dekabrından başlayan qarşılıqlı səfərlər ikitərəfli münasibətlərin inkişafına təkan verib. Azərbaycanın bu dost ölkə ilə əməkdaşlığında hərbi amil də mühüm əhəmiyyətə malikdir. Azərbaycan Respublikası ilə Pakistan İslam Respublikası arasında 2002-ci ildə imzalanan müdafiə və hərbi sahədə əməkdaşlıq haqqında sazişdə hər iki ölkənin hərbi-siyasi sahədə tərəfdaşlığının prioritet istiqamətləri əks olunub. Bu müqavilə ilə dövlətləri arasında hərbi əlaqələr daha da möhkəmlənib. Onu da xüsusi qeyd edək ki, Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyini daim dəstəkləyən Pakistan Qarabağ münaqişəsinə görə Ermənistanla diplomatik əlaqələr qurmayıb. Azərbaycan da daim Pakistanın Kəşmir məsələsində tutduğu mövqeyi dəstəkləyib. Hər iki dövlət beynəlxalq platformalarda eyni maraqlardan çıxış edərək öz fəaliyyətlərini koordinasiya edir.

Dövlət başçımızın 2005-ci il aprelin 12-13-də rəsmi və 2017-ci il 28 fevral-1 mart tarixlərində İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının 13-cü Zirvə toplantısında iştirak etmək üçün dost ölkəyə işgüzar səfəri ikitərəfli əlaqələrdə yeni səhifə açdı. Cari il iyulun 11-12-də Prezident İlham Əliyev Pakistana rəsmi səfər etdi. Bu Azərbaycan və Pakistan

arasındakı strateji tərəfdaşlıq münasibətlərini daha da gücləndirdi və bütün sahələr üzrə əməkdaşlıq hərtərəfli genişləndirildi. Səfər çərçivəsində əməkdaşlığın müxtəlif sahələrini əhatə edən 10-dan çox sənəd imzalandı. Ümumiyyətlə, diplomatik münasibətlərin qurulduğu 1991-ci ildən bəri Azərbaycan və Pakistan arasında onlarla müqavilə, saziş, memorandum və protokol imzalanıb. Hər iki ölkənin liderləri və yüksək səviyyəli nümayəndə heyətlərinin qarşılıqlı səfərləri zamanı bu sənədlərin imzalanması əlaqələrin daha da dərinləşməsinə şərait yaradıb.

Son illərdə iki ölkə liderləri arasında təmaslar daha da intensivləşib. Belə ki, həm Azərbaycanın ev sahibliyi etdiyi, həm də qatıldığı beynəlxalq tədbirlərdə iki ölkənin liderləri görüşürlər. Digər tərəfdaş ölkələr kimi, Pakistan da Azərbaycanın imza atdığı uğurları yüksək qiymətləndirir. Məlum olduğu kimi, bu il ölkəmiz BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasına (COP29)-a ev sahibliyi edəcək. Pakistanın Azərbaycanı səfəri Qasim Mohiuddin yerli mediaya açıqlamasında bu tədbirin yüksək səviyyədə təşkil olunması üçün ölkəmizə dəstək göstərməyə hazır olduqlarını bəyan edib. Səfir, həmçinin bildirib ki, COP29 Azərbaycan üçün əlamətdar hadisədir. Qasim Mohiuddin, eyni zamanda Pakistanın Baş naziri Şahbaz Şərifin COP29-da iştirak üçün Azərbaycana səfəri çərçivəsində iki ölkənin birgə əməkdaşlığının inkişafı üçün görüləcək işlərdən də danışıb: "Səfərin məqsədi COP29-da iştirak olacaq. Ətraf mühit, iqlim mövzularında müzakirələr aparmaqda, əməkdaşlıqda maraqlılıq və COP çərçivəsində Azərbaycana bacardığımız dəstəyi göstərməyə hazırıq". Səfir iki ölkə arasında əlaqələrə də toxunaraq bildirib ki, Pakistan-Azərbaycan dostluğu çox önəmlidir. Prezident İlham Əliyevin Pakistana dövlət səfərini xatırlayan səfir ölkəsinin iqtisadiyyat, müdafiə, təhsil sahəsində əməkdaşlığı, həmçinin xalqlar arasında əlaqəni daha da genişləndirməkdə maraqlı olduğunu diqqətə çatdırıb.

Hazırda Azərbaycan-Pakistan münasibətləri hər iki ölkənin liderlərinin qətiyyətli söyləri sayəsində ən parlaq dövrünü yaşayır. Azərbaycanın Vətən müharibəsində əldə etdiyi tarixi Qələbə, antiterror tədbirləri nəticəsində suverenliyinin tam bərpası ilə Cənubi Qafqazda yaranan yeni geosiyasi vəziyyət və əməkdaşlıq imkanları ikitərəfli və çoxtərəfli əlaqələrin daha da dərinləşməsi üçün yeni yollar açır.

Röya RÜSTƏMLİ,
"Respublika".